
Č.j. 28703/2018 

 

 

Na základě zákona č. 106/1996 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o následující informace: 

 

1) 

Jak se z pohledu Ministerstva pro místní rozvoj chápe v teorii a provádí v praxi činnost „příprava nebo 

realizace politiky výzkumu a vývoje“, dle § 5 (1) m) z.č. 234/2014 Sb., u pracovníka, který má tuto činnost 

v popisu práce dle zákona o státní službě? 

 

2) 

Kteří pracovníci MMR dle služebního zákona mají v popisu práce „přípravu nebo realizaci politiky 

výzkumu a vývoje“, dle § 5 (1) m) z.č. 234/2014 Sb.? 

 

3) 

Kteří zaměstnanci MMR dle zákoníku práce mají v popisu práce práci obdobnou „přípravě nebo realizaci 

politiky výzkumu a vývoje“, dle § 5 (1) m) z.č. 234/2014 Sb.? 

 

 

 

Odpověď: 

 

K dotazům ve Vaší žádosti obecně lze uvést následující: 

 

Podle společného řídícího aktu č. 1/2018 - organizační řád MMR ze dne 1. 2. 2018 má ve své působnosti 

oblast výzkumu a vývoje Sekce regionálního rozvoje (04), odbor regionální politiky (52) oddělení 

regionálních agend a podpory obcí (521), oddělení řízení strategie regionálního rozvoje (522) a oddělení 

urbánní politiky (523). Dále je to v vývoje Sekce regionálního rozvoje (04), odbor cestovního ruchu (54), 

oddělení koncepce a spolupráce v cestovním ruchu (541). 

 

Odbor regionální politiky (ORP 52)  

Hlavním posláním odboru regionální politiky je zejména zajištění působnosti ministerstva jako 

ústředního orgánu státní správy ve věcech regionální politiky, a to především na základě zákona č. 

248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, výkon státní správy v oblasti poskytování státní pomoci 

při obnově území postiženého živelními a jinými pohromami podle zákona č. 12/2002 Sb., o státní 

pomoci při obnově území, metodické vedení a tvorba strategických dokumentů státu v oblasti 

regionálního rozvoje, metodické vedení územní dimenze a integrovaných nástrojů, koordinace konceptu 

Smart Cities, zapojení ČR do Městské agendy pro EU, zajištění realizace OP URBACT III, příprava 

programového období EU 2020+ z hlediska regionální politiky a zabezpečování úkolů výzkumu a vývoje 

v oblastech souvisejících s působnostmi ministerstva. Odbor regionální politiky zajišťuje činnost 

resortního pracoviště státní statistické služby. Odbor dále spravuje Katalog agend v Registru práv a 

povinností v rámci své působnosti dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Oddělení regionálních agend a podpory obcí (521) 

vytváří podklady pro tvorbu Národní politiky výzkumu a vývoje a Národního programu výzkumu, 

předkládá Technologické agentuře ČR návrhy resortních projektů a programů, ve spolupráci s dalšími 

útvary ministerstva zabezpečuje implementaci výsledků výzkumu do praxe v působnosti ministerstva, 

 



Oddělení řízení strategie regionálního rozvoje (522) 

formuluje a podílí se na realizaci výzkumných potřeb ministerstva v rámci programu Technologické 

agentury ČR (program Beta), které se týkají regionálního rozvoje, 

 

Oddělení urbánní politiky (523) 

formuluje výzkumné potřeby ministerstva v rámci programu Technologické agentury ČR (program Beta 

a Beta 2), které se týkají urbánního rozvoje a podílí se na jejich realizaci 

 

Odbor cestovního ruchu (OCR 54) 

Oddělení koncepce a spolupráce v cestovním ruchu (541) iniciuje aktivity vědy a výzkumu v oblasti 

cestovního ruchu 

 

K jednotlivým částem žádosti konkrétně uvádíme: 

 

Ad 1) 

Zaměstnanec iniciuje aktivity vědy a výzkumu z 10 % svého popisu služebního místa a zbytek popisu 

služebního místa je věnovaný legislativním činnostem. 

 

Ad 2) 

Zaměstnanec ve služebním poměru. 

 

Ad 3) 

0 zaměstnanců v pracovním poměru. 

 

 


